JORGE HERNÁN JARAMILLO OCHOA 

CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL: 

8.310.980 

OBJETO:     

PP - APOYAR A LOS ESTUDIANTES DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DE LA 
COMUNA 70 CON DOTACIÓN DE MATERIAL 
PEDAGÓGICO KITS ESCOLARES BÁSICOS. 

VALOR INICIAL: 
CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/L 
($48.910.492) IVA INCLUIDO 

VALOR ADICIONES: NO SE PRESENTARON ADICIONES 

VALOR DESPUÉS DE 
ADICIONES: 

CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/L 
($48.910.492) IVA INCLUIDO. 

DURACIÓN INICIAL: 
EL ESTUDIO PREVIO 36086 ESTABLECIÓ UN PLAZO DE 
NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIO. 

AMPLIACIONES: NO SE PRESENTARON AMPLIACIONES 

DURACIÓN DESPUÉS DE 
AMPLIACIONES: 

SESENTA Y SEIS (66) DÍAS CALENDARIO 

SUSPENSIONES NO SE PRESENTARON SUSPENSIONES 

FECHA DE INICIO: 
VEINTIOCHO (28) DE JUNIO DE DOS MIL VEINTITRÉS 
(2023) 

FECHA DE TERMINACIÓN 
DESPUÉS DE 
AMPLIACIONES: 

PRIMERO (01) DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS (2023) 

VALOR EJECUTADO: 
CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ML 
($48.910.492) IVA INCLUIDO 

Con el objeto de describir el seguimiento realizado a la ejecución del contrato 4600098341 de 
2023 correspondiente a la orden de compra 110784,  se presenta el Informe final de Supervisión 
del contrato de la referencia, con fundamento en la Ley 80 de julio de 1993,

[...]

Instituciones Educativas Oficiales de la comuna 70. 

Los recursos pedagógicos, contenían elementos como: Cajas de Lápices, Cajas de Colores, 
Cajas de Borradores de Lápiz, Cajas de Tajalápiz y Calculadoras Elementales. El alcance del 
presente contrato cubrió: 

• Trescientas Treinta y Cuatro (334) Unidades de Cajas de Lápices x Doce (12) 
Unidades 

• Cuatro Mil (4.000) Unidades de Cajas de Colores 

• Cien (100) Unidades de Caja de Borrador Lápiz x Cuarenta (40) Unidades  

• Ciento Sesenta y Siete (167) Unidades de Cajas de Tajalápiz x Veinticuatro (24) 
Unidades 

• Cuatro Mil (4.000) Unidades de Calculadora Elemental. 

Con los recursos pedagógicos del objeto de este contrato se buscó desarraigar la deserción 
escolar y garantizar la permanencia educativa en la comuna 70 del Distrito de Medellín.

[...]

para los ajustes del presupuesto asignado para cada proyecto en la Secretaría de Hacienda 
Distrital y su posterior distribución a las distintas dependencias del Distrito. Línea del Plan de 
Desarrollo: 220097 - 23PP99 Apoyo al estudiante en materiales didácticos y transporte escolar. 

El operador JORGE HERNÁN JARAMILLO OCHOA despachó Trescientas Treinta y Cuatro (334) 
Unidades de Cajas de Lápices por Doce (12) Unidades, Cuatro Mil (4.000) Unidades de Cajas 
de Colores, Cien (100) Cajas de Borrador Lápiz por Cuarenta (40) Unidades, Ciento Sesenta y 
Siete (167) Cajas de Tajalápiz por Veinticuatro (24) Unidades y Cuatro Mil (4.000) Unidades de 
Calculadora Elemental; los cuales fueron recibidos y revisadas cada una de las cajas, verificando 
que el pedido estuviera completo y cumpliera con las especificaciones esenciales solicitadas en